
Waldorfská základní a střední škola Semily, příspěvková organizace 
Tyršova 485, 513 01 Semily 

 

 

1. krok – vyplnění elektronické přihlášky  
Pokud budete chtít zapsat dítě k nám do školy, využijte prosím tento odkaz:  
https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/waldorf-semily/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=647 

2. krok – kontaktujte nás  
Po vyplnění elektronické přihlášky nás prosím ještě kontaktujte na: 
petra.musilova@waldorf.semily.cz, 731 926 259 - potřebujeme znát název a adresu MŠ, 
kterou vaše dítě navštěvuje a vykomunikujeme zařazení do časového rozpisu a veškeré 
důležité informace. 

3. krok – podání Žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání je možné těmito 
různými způsoby (vyberte pro vás nejvhodnější): 

• Osobně v den Zápisu. 
• Osobním podáním do dne konání Zápisu v kanceláři Waldorfské základní školy, Tyršova 

485, Semily. 
• Zasláním vytištěné a podepsané žádosti poštou na: Waldorfská základní a střední škola 

Semily, p. o., Tyršova 485, 513 01 Semily (rozhodující je datum podání na poštu). 
• Zasláním do datové schránky školy: shdknnh - zákonný zástupce musí mít datovou 

schránku jako fyzická osoba. 
• E-mailem na: info@waldorf.semily.cz; zákonný zástupce má platný uznávaný 

elektronický podpis, kterým žádost podepíše (nestačí poslat prostý email). 

Pokud zákonný zástupce podá Žádost prostřednictvím jiných technických prostředků, než 
jsou výše uvedené (např. e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu, faxem apod.), 
je nutné, aby žádost o přijetí do 5 dnů osobně potvrdil, jinak se k žádosti nepřihlíží. 
 

4. krok – uvažujete/ byl vám doporučen Odklad povinné školní docházky  
V případě že máte nejasnosti ohledně školní zralosti/ uvažujete o odkladu/ byl vám 
doporučen odklad/ máte již doporučení poradenského pracoviště - vyplníte spolu s Žádostí 
o přijetí i Žádost o odklad a doručíte předem nebo v den Zápisu. 
 

5. krok – pokud se nebudete moci osobně dostavit 
V případě, že se nemůžete v den Zápisu dostavit osobně s dítětem, budeme rádi, pokud 
nám tuto skutečnost včas oznámíte – domluvíme si náhradní termín a další postup. 

 

 

https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/waldorf-semily/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=647
mailto:petra.musilova@waldorf.semily.cz


Waldorfská základní a střední škola Semily, příspěvková organizace 
Tyršova 485, 513 01 Semily 

 
 

 

6. krok – den Zápisu – koná se v úterý 22. 4. 2025 v budově WZŠ, Tyršova 485, v 1. patře 
s sebou: 

• Žádost o přijetí (pokud ji nedodáte předem, výše uvedeným způsobem), 
• kopii rodného listu dítěte (není třeba úředně ověřovat, lze zaslat mailem 

předem), 
• aktuální fotografii dítěte (lze zaslat mailem předem), 
• Žádost o odklad, pokud jej budete řešit 

máte přidělený termín na určitý čas, kdy začínáme pro danou skupinku dětí a rodičů 
společným uvítáním (v 1.třídě) - přijďte prosím včas 
 
dvojice pedagogů vás poté provede následujícím (v různém pořadí): 

• setkání, povídání učitelů s dítětem 
• rozhovor učitelů s rodiči – předškolák si pohraje v družince (2.třída) 
• případná konzultace s dětskou lékařkou a speciálním pedagogem 
• zhodnocení školní připravenosti dítěte (rodiče – pedagog) 

 
 

7. krok – výsledky Zápisu (= soupis registračních čísel, přidělených elektronickým 
systémem) budou zveřejněny co nejdříve na webu školy (https://walsem.cz/) a na 
vývěsce v budově WZŠ Tyršova 485. 

 


